
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mercadante 
Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI CASTAGNOLE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
COPIA 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE  
 

SERVIZIO MATERIA LEGALE, RAPPRESENTANZA E 
CONTRIBUTI 

 
 

N. GEN. 40 DEL 21/02/2025 
N. SERV. 7 DEL 21/02/2025 

 
  

OGGETTO:  ASSOCIAZIONE PER LA PROMOZIONED ELLO SPORT, 
CULTURA E FESTEGGIAMENTI. APPROVAZIONE 
RENDICONTO ATTIVITA' 2024 E LIQUIDAZIONE SALDO 
CONTRIBUTO. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mercadante 
Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premessa la legittimazione all’assunzione del presente atto ai sensi: 
 
- del Decreto Sindacale n. 12 del 31/12/2024 con il quale la sottoscritta, Giuseppa DI 
RAIMONDO, è stata nominata Responsabile del Servizio “Materia Legale, Personale 
parte giuridica, Contributi”; 
 
- della deliberazione del Consiglio Comunale n° 34 del 20.12.2024, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027; 
 
- della deliberazione del Consiglio Comunale n° 35 del 20.12.2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027, ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs. 
n. 118/2011; 
 
- della deliberazione della Giunta Comunale n° 75 del 20.12.2024, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di gestione per gli esercizi 2025/2027; 

 
 

Richiamate le proprie precedenti determinazioni: 
 n. 33 del 29/02/2024 con la quale si assumeva formale impegno di spesa di €. 

8.000,00 finalizzato a fronteggiare l’onere di spesa per le attività della Associazione 
per la Promozione dello Sport, Cultura e Festeggiamenti di Castagnole Piemonte 
relative  all’anno 2024, con particolare riferimento agli eventi programmati per la 
primavera ed estate 2024, imputando il relativo onere al Cap. 2140/609 Art. 1 
"Contributi vari per feste patronali e Manifestazioni culturali organizzate dalle 
associazioni locali" del PEG Esercizio 2024 e si autorizzava la liquidazione del 
suddetto importo di €. 8.000,00; 
 

 n. 153 del 26/09/2024 con la quale si assumeva un ulteriore impegno di spesa di €. 
1.000,00 finalizzato a fronteggiare l’onere di spesa per le attività della Associazione 
per la Promozione dello Sport, Cultura e Festeggiamenti di Castagnole Piemonte 
relative  all’anno 2024, con particolare riferimento agli eventi programmati per 
l’autunno 2024, imputando il relativo onere al Cap. 2140/609 Art. 1 "Contributi vari 
per feste patronali e Manifestazioni culturali organizzate dalle associazioni locali" 
del PEG Esercizio 2024 e si autorizzava la liquidazione dell’importo di €. 600,00; 

 
 n. 260 del 27/12/2024 con la quale si assumeva un ulteriore impegno di spesa di €. 

2.000,00 finalizzato a fronteggiare l’onere di spesa per le attività della Associazione 
per la Promozione dello Sport, Cultura e Festeggiamenti di Castagnole Piemonte 
relative  all’anno 2024, con particolare riferimento agli eventi programmati per la 
fine dell’anno 2024, imputando il relativo onere al Cap. 2140/609 Art. 1 "Contributi 
vari per feste patronali e Manifestazioni culturali organizzate dalle associazioni 
locali" del PEG Esercizio 2024 e si autorizzava la liquidazione della quota residua 
del 2° acconto di cui alla determina n. 153/2024 nell’importo di €. 400,00, nonché la 
somma di €. 1.460,00 quale 3° acconto annualità 2024, per un totale di €. 1.860,00, 
conservando quindi un residuo di €. 540,00; 

 
Dato atto che l’erogazione del saldo sulle spese attività 2024 è subordinato alla 
presentazione ed all’esito favorevole del relativo Rendiconto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mercadante 
Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Dato atto che il Presidente della Associazione per la Promozione dello Sport, Cultura e 
Festeggiamenti di Castagnole Piemonte, ha presentato in data 20/02/2025 – prot. n. 806 il 
rendiconto delle attività svolte nell’anno 2024, dal quale si evidenzia: 
 una spesa complessiva pari ad €. 15.023,78, corredata da giustificativi e quietanze di 

spesa per pari importo; 
 una spesa di €. 816,20, corredata da giustificativo di spesa ed in attesa di 

pagamento; 
 un’entrata complessiva di €. 15.399,00 comprensiva di Sponsorizzazioni da altri 

Enti e Soc. private per l’organizzazione degli eventi dell’anno 2024; 
 uno scostamento di competenza, tra entrata e spesa, pari ad €. 440,98  

 
Ritenuta la documentazione prodotta sufficiente a giustificare le spese sostenute e quindi 
l’erogazione del contributo a SALDO delle spese per la realizzazione delle attività promosse 
e realizzate nell’anno 2024, per un importo di €. 440,98; 
 
Visto il Regolamento Comunale per l'erogazione dei contributi deliberato in data 16 aprile 
1991; 
 
Considerato che la predetta Associazione è classificabile  tra i soggetti di cui alla lettera c) 
del  comma 1 dell'art. 87 del T.U.  approvato con D.P.R. 22.12.1986 n. 917; 
 
Visto il T.U. delle Legge sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.LGS. 
18.8.2000 n. 267;  
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 

Di approvare il rendiconto delle attività svolte nell’anno 2024 da parte dell’Associazione per 
la promozione dello Sport, Cultura e Festeggiamenti di Castagnole Piemonte, come in 
premessa illustrato, dal quale si desumono i seguenti valori: 
 spesa complessiva pari ad €. 15.023,78, corredata da giustificativi e quietanze di 

spesa per pari importo; 
 una spesa di €. 816,20, corredata da giustificativo di spesa ed in attesa di 

pagamento; 
 entrata complessiva di €. 15.399,00 comprensiva di Sponsorizzazioni da altri Enti e 

Soc. private per l’organizzazione degli eventi dell’anno 2024; 
 scostamento di competenza, tra entrata e spesa, pari ad €. 440,98  

 
Di liquidare, per le motivazioni espresse in premessa, il SALDO del contributo per 
fronteggiare le spese per le attività della Associazione per la Promozione dello Sport, 
Cultura e Festeggiamenti di Castagnole Piemonte relative all’anno 2024, nell’importo di €. 
440,98; 
 
Di dare atto che la suddetta spesa di €. 440,98, trova copertura al Cap. 2140/609 Art. 1 
"Contributi vari per feste patronali e Manifestazioni culturali organizzate dalle associazioni 
locali" del Bilancio di Previsione 2025/2027 – P.E.G. esercizio 2025 – gestione residui; 
 
Di autorizzare l’Ufficio finanziario alla liquidazione del SALDO di €. 440,98, a favore 
dell’Associazione per la Promozione dello Sport, Cultura e Festeggiamenti di Castagnole 
Piemonte. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Piemonte.  Responsabile Procedimento: Mercadante 
Monica  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to:    Cognome / Nome 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  DI RAIMONDO Giuseppa 

 
 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, c. 1, lett. d), Legge n. 213 del 2012 – Regolamento 
Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: DI RAIMONDO Giuseppa 
 
 

 
Parere di regolarità contabile e  visto attestante la copertura finanziaria:  
FAVOREVOLE 
(art. 147 bis D. Lgs.267/2000 introdotto  dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del 2012– 
Regolamento Comunale Controlli Interni)  
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

F.to: TUNINETTI Antonella 
 
 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente viene pubblicata, per la durata di quindici giorni all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune con decorrenza dal 25/02/2025. 
 
 
 
 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Castagnole Piemonte, li 25/02/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIODI 

RAIMONDO Giuseppa 


